- 1 -

令和２年４月９日

保護者の皆様へ

神崎町立米沢小学校

校 長 冨塚 誠

臨時休業の延長について（お知らせ）

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。

令和２年４月７日に，国が「新型コロナ特措法」に基づく緊急事態宣言を公

示したことを踏まえて，米沢小学校の対応を以下の通りとしますので，お知ら

せします。

１ 臨時休業の期間は，「４月３０日（木）まで」としていましたが，「緊急

事態宣言期間中（５月６日（水）まで）」とします。

２ 家庭訪問を週１回程度実施します。（児童の健康状態把握と学習支援が

中心となりますので，お仕事等で保護者の方の対応が無理な場合は，同席

しなくとも結構です。）

今後の状況により，期間等が変更になる場合があります。その際は，メール

配信にてお知らせいたします。